ESTADO DO MARANHÃO
CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

CNPJ: 04.225.803/0001-03

Praça da Comunidade, 56 Centro – Afonso Cunha (MA) CEP: 65505-000  - CNPJ nº 06.096.655/0001-91

Portaria nº. 15/2021 - CAM, de 30 de março de 2021, de Afonso Cunha/MA.

NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSSÃO ESPECIAL PARA
ACOMPANHAR E MONITORAR AS AÇÕES DE COMBATE E
ENFRENTAMENTO AO COVID-19 NO MUNICIPIO DE AFONSO
CUNHA-MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município
e Regimento Interno da Câmara Municipal, resolve:

Art. 1º – Nomear os membros da Comissão Especial da Câmara Municipal de Afonso
Cunha-MA, para acompanhar as ações de combate e enfrentamento ao COVID-19, no
municipio de Afonso Cunha-MA.

Paragrafo único – A referida comissão terá que apresentar a cada 15 (quinze) dias

relatório parcial das açãos desenvolvidas pelo municipio no combate e enfrentamento do
COVID-19 no municipio junto a Mesa Diretora da Câmara Municipal para posterior
conhecimento em plenário.

Veredores:
Antonio Francisco Alves - PL
Weliton da Silva Pereira - PDT
Zico Bento Rodrigues – PC do B

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara de Afonso Cunha (MA), em 30 de março de

2021.

MILTON NILSON VASCONCELOS BASTOS

Presidente da Câmara Municipal de Afonso Cunha-MA